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Jordbruksbyrån informerar 6/2023 

 
Jordbruksbyrån tillhör landskapsregeringens näringsavdelning. Jordbruksbyrån ansvarar för genomförandet av 

den del av jordbrukspolitiken som tillhör landskapets ansvar enligt självstyrelselagen  

 

 

Information om gjorda utbetalningar. 
 

I slutet av november betalades 50% av ersättningen för djurens välbefinnande och 85% av 

ersättningen för det gårdsomfattande miljöåtagandet och den arealbaserade delen av 

ersättningen för ekologisk produktion ut. I december under vecka 50 betalades sedan 95% 

av kompensationsersättningen ut.   

 

Miljöersättningen för naturbetesskötsel, riktade skötselåtgärder på naturbeten och an-

läggning av gräsbevuxna skyddszoner är planerade att betalas ut i februari/mars.  

 

Kontaktperson: Thomas Svahnström, tel. 018-25 295, 

e-post: thomas.svahnstrom@regeringen.ax 

 

 

Ny på jordbruksbyrån 
 

Jaana Ojanen jobbar sedan 4 december 2023 deltid som växtskyddsinspektör, tillsammans 

med ordinarie växtskyddsinspektör Annika Hollsten. Jaanas förordnande sträcker sig till 

början av juli 2024. 

Jaana nås på tel. 018-25 204 och e-post: jaana.ojanen@regeringen.ax 

 

 

 

Sölve Högman övergår till annan tjänst 
 

Jordbruksbyråns byråchef, Sölve Högman, övergår från och med årsskiftet till en tjänst som 

vd vid Ålands Vatten. Vem som efterträder honom som byråchef är i dagsläget inte bestämt. 

Vi informerar så fort vi vet mera. 

 

Tills någon annan utsetts att ta över byråchefsuppgifterna ber vi er att, vid frågor, ta kontakt 

med den tjänsteman som ärendet berör. 
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Påminnelse 

Kom ihåg informationstillfället den 10 januari.  

Landskapsregeringen ordnar ett informationstillfälle onsdagen den 10 januari 2024  

kl. 12.00 – 16.00 där vi går igenom: 

- Höstanmälan 2023 

- Ansökan om djurstöd 2024 

 

Tillfället hålls i konferensrum Sälskär i Självstyrelsegården. Ingång via Lagtingets entré. 

Tillfället spelas in och kan ses i efterskott.  

 

Bertel Storsved från Statens ämbetsverk och Leila Lindström från landskapsregeringen 

informerar om hur man gör höstanmälan i Vipu-tjänsten.  

 

Lämna in höstanmälan senast 1.2.2024 

Höstanmälan ska lämnas in av alla som i sin stödansökan år 2023 har anmält åkermark. I 

höstanmälan ska du ange växttäcket på alla basskiften, om deras markanvändningsslag är 

åker. Om det inte finns något växttäcke på arealen, ange arealen som utan växttäcke. 

 

Därutöver ska du i höstanmälan anmäla: 

- arealen med växttäcke vintertid om du har ansökt om miljösystemstödets åtgärd 

växttäcke vintertid (söks via kommunen) 

- arealen på vilken du har spridit gödselmedel om du har ansökt om miljöersättning 

för främjande av cirkulär ekonomi.  

- arealen på vilken du har använt växtskyddsmedel om du har ansökt om miljö-

ersättning för alternativa växtskyddsmetoder i trädgårdsodling eller ersättning för 

ekologisk produktion.  

 

Ansökan om djurstöd öppnar i Viputjänsten den 8 januari 2024  

På informationstillfället repeterar vi ansökningsförfarandet och villkoren för ersättningen för 

djurens välbefinnande och EU:s djurbidrag. Lämna in ansökan om bidrag för nötkreatur, 

fårbidrag och getbidrag senast 24.1.2024 och om ersättning för djurens välbefinnande 

senast 1.2.2024. 

 

Anmäl djurantalet för år 2023  

Omfattar ditt åtagande om ekologisk produktion fjäderfän ska du senast 1.2.2024 via Vipu-

tjänsten anmäla antalet djur under år 2023.  Uppge antalet fjäderfän per djurgrupp den 

första dagen i varje kalendermånad. 

  

Kontaktperson: Leila Lindström tel. 018-25 287, e-post: leila.lindstrom@regeringen.ax 

 

  Gott Nytt År! 
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